MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 11/2005            DE 18  DE  MARÇO DE   2005.
                                    Reconhece como válido título de
                         Doutorado expedido no exterior.

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação
Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições e em
obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 1a Sessão Ordinária,
realizada em 18 de março de 2005, e considerando o Processo nº
23063.002579/2004-48,

R E S O L V E:

Art.1o  Reconhecer, com base no Parecer da Relatora, a validade do

título de doutorado, concedido ao Professor JOSÉ CALLIRAUS PITHON, em
16/12/2004, pela conclusão do Curso em Erngenharia de Produção de Sistemas,
realizado na Universidade do Minho, Portugal.

Art.2o  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Miguel Badenes Prades Filho
             Presidente do Conselho Diretor